
ROZWAŻ SWOJE DROGI

Gdy zbliża się koniec roku, to warto przeanalizować swoje życie i zobaczyć jak się toczyło. Prorok 
Aggeusz napominał ludzi swoich czasów, aby zastanowili się, jakimi drogami podążają. W Księdze 
Aggeusza 1:5-6 napisano, że:  „Tak mówi Pan Zastępów". „Rozważcie swoje drogi. Wiele siejecie, ale  
mało zbieracie; Jecie, ale nie jesteście nasyceni; Pijecie, ale nie gasicie pragnienia; Odziewacie się, ale  
nikt nie czuje ciepła, a kto pracuje dla zysku, gromadzi do dziurawego worka”.  Powyższe pytania, 
każdy może odnieść do samego siebie, bo w tym fragmencie Pan stawia przed każdym wyzwanie, 
mówiąc: „Przeanalizuj, jak toczy się twoje życie”.

 

Czy w tym roku zaobserwowałeś u siebie duchowy wzrost? A może wiele siałeś, a mało zebrałeś? 
Byłeś na wielu spotkaniach, słuchałeś wielu kazań i przeczytałeś wiele książek, ale czy twój dom jest  
domem pełnym pokoju, w którym wszystko jest zgodne z wolą Boga? Czy w tym roku pokonałeś 
choćby tak prostą przeszkodę, jak kłótnie z mężem / żoną? Jeśli nie, to niewiele zebrałeś, chociaż wiele 
siałeś. Nosisz duchowe szaty, ale wciąż nie czujesz ciepła. Zarabiasz dużo pieniędzy, ale większość z 
nich marnujesz, bo masz dziurawe kieszenie.

 

Dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych. Bóg może wypełnić swoją wolę w życiu każdego człowieka 
nawet wtedy, gdy wielokrotnie zawiódł. Bogu może przeszkodzić tylko twoja niewiara (w Boże Słowa 
i Boże obietnice). Jeśli powiesz: „Wielokrotnie wszystko psułem i nie wierzę, że Bóg jest jeszcze w 
stanie zrealizować swój doskonały plan w moim życiu”; to dla Boga będzie to niemożliwe, bo ty nie 
wierzysz, że On nadal może to uczynić.

 

Jezus powiedział: „Dla Boga nie ma nic niemożliwego, jeśli tylko wierzymy” i „Niech ci się stanie według 
twojej wiary”. To są dwa duchowe prawa, które dotyczą wszystkich Bożych spraw (Mt 9:29). Zawsze 
otrzymasz zgodnie ze swoją wiarą. Jeśli nie wierzysz, że dana obietnica może się wypełnić w twoim 
życiu, to Bóg jej nie wypełni. Ale na sądzie Chrystusowym odkryjesz, że inny wierzący, który zrobił  
w swoim życiu znacznie większy bałagan, wypełnił doskonały plan Boga dla swojego życia tylko 
dlatego, iż wierzył, że Bóg może pozbierać rozbite kawałki jego życia i uczynić z nich coś nowego. 
Czy wiesz jak bardzo będziesz ubolewać, gdy pewnego dnia zrozumiesz, że to nie twoje upadki krzy-
żowały Boży plan dla twojego życia, lecz twoja niewiara? (upadki to owoc niewiary).

 

1 List Jana 3:8 mówi, że syn Boży przyszedł na ziemię, „aby zniweczyć dzieła diabła”. Ten werset mówi, 
że Jezus chce usunąć z naszego życia wszystko, co uczynił diabeł. Można powiedzieć, że gdy się rodzi-
my, to Bóg daje każdemu z nas idealnie zwinięty kłębek wełny, który każdego dnia coraz bardziej  
rozwijamy, ale gdy grzeszymy, to coraz bardziej go plączemy. I dzisiaj, po wielu latach rozpaczamy, 
widząc na nim tysiące supłów, których nie jesteśmy w stanie rozplątać. Ale Jezus przyszedł na ziemię  
po to, by rozplątać w naszym życiu, każdy supeł, który spowodował diabeł. Nadzieja jest nawet dla 
tych, którzy mają gigantyczne supły.



Pan potrafi rozplątać każdy supeł w twoim życiu i może ci dać kolejny idealnie zwinięty kłębek. 
Przesłanie ewangelii mówi, że każdy może zacząć od początku, ale jeśli ktoś uważa, że to nie jest  
możliwe, to stanie się według jego wiary i w jego przypadku nie będzie to możliwe. A jeśli czyjeś życie 
jest o wiele gorsze od twojego, ale powie: „Wierzę, że Bóg może to uczynić w moim życiu”, to otrzyma 
według swojej wiary i Bóg wypełni swój doskonały plan w jego życiu.

 

Jeśli masz bojaźń Bożą i ubolewasz nad każdym upadkiem, to jeśli nawet twoje grzechy są czerwone 
jak szkarłat lub karmazyn, to nie tylko staną się białe jak śnieg, jak w Starym Przymierzu obiecywała 
Księga Izajasza 1:18, ale w Nowym Przymierzu Bóg obiecuje, że nigdy ich nie wspomni (Hbr 8:12).  
Bez względu na to, ile razy upadłeś i jak wiele popełniłeś błędów, z Bogiem zawsze możesz zacząć od  
nowa. I jeśli w przeszłości zaczynałeś 1000 razy od początku i zawsze ponosiłeś porażkę, to dzisiaj 
możesz zacząć 1001 raz, bo Bóg nadal może sprawić, że twoje życie będzie wartościowe. Dopóki żyjesz  
jest nadzieja, ale nigdy nie przestawaj ufać Bogu. Czasami Bóg nie może zrobić wielu wspaniałych 
rzeczy w życiu swoich dzieci, ale nie dlatego, że w przeszłości Go zawiodły, tylko dlatego, że teraz Mu 
nie ufają. „Oddaj więc chwałę Bogu i bądź mocny w wierze” (Rz 4:20) ufając, że w nadchodzącym czasie 
Bóg rozwiąże także te sprawy, które do tej pory wydawały ci się nie do rozwiązania. Nadzieję może 
mieć każdy - młody i stary - bez względu na to, ile razy upadł i jak bardzo zawiódł Boga, jeśli tylko 
uznasz swoje upadki i w pokorze zaczniesz polegać na Bogu (a nie na sobie, na własnym rozumie i 
własnych pomysłach / w domyśle / przyp. tł).
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